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Projekt  współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020 

 
 

Jelenia Góra, 26.09.2019 r. 
 
RZ.271.15.2019 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn.: „Doposażenie dziewięciu jeleniogórskich 
szkół w sprzęt technologii informacyjno – komunikacyjnej w ramach 
zadania: Doposażenie 9 szkół w sprzęt TIK”. 

              Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.15.2019.  
 
 

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający 
informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści: 
 
 

PYTANIE NR 6 
„Czy Zamawiający zweryfikuje swoją bezrefleksyjna odpowiedź na jedno z pytań dot. 
Wymogu aby oprogramowanie systemowe i biurowe było fabrycznie instalowane przez 
producenta komputera? 
Wszyscy producenci laptopów oprócz urządzeń  z przeinstalowanym fabrycznie systemem 
operacyjnym oferują również takie, które nie posiadają systemu operacyjnego. 
W związku z powyższym czy Zamawiający zgodzi się, aby system operacyjny (nowy, 
oryginalny, nigdy wcześniej nie używany i aktywowany, posiadający wszystkie atrybuty 
oprogramowania legalnego, którego pochodzenie można zweryfikować u producenta 
oprogramowania) był instalowany przez Wykonawcę”. 
  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące fabrycznej instalacji oprogramowania. 
 
PYTANIE NR 7 
„Czy Zamawiający dopuszcza dostawę komputerów (przenośnych, AIO i Stacjonarnych) 
innego producenta niż HP? 
Czy może Zamawiający ma podpisana umowę ramową z producentem HP i wszystkie 
komputery dostarczane w ramach dostawy w tym postępowaniu przetargowym musza 
pochodzić wyłącznie od tego producenta? 
Wszystkie wymagane parametry techniczne komputerów łącznie w sposób jednoznaczny 
wskazują na modele producenta HP”. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający dopuszcza dostawę komputerów dowolnego producenta pod warunkiem 
spełnienia przez nie wskazanych wymogów. Zamawiający podkreśla, że wskazane 
wymagania OPZ odnoszą się do minimalnych cech produktów.  
 
PYTANIE NR 8 
„Czy Zamawiający usunie wszystkie zapisy (dot. również projektorów, komputerów 
stacjonarnych, AIO), które nakładają na Wykonawcę wymóg przedstawienia oświadczeń 
podmiotów nie będących strona postępowania (producentów), które w sposób jawny 
naruszają zasadę uczciwej konkurencji? 
W naszej opinii to celowe i w pełni świadome działanie Zamawiającego ograniczające dostęp 
do zamówienia publicznego określonej, wąskiej grupy Wykonawców. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający zmienia treść załącznika nr 1 do Tomu III SIWZ. Zmiany dotyczą: 

− pkt. 1 ppkt 15, 

− pkt. 4 ppkt 10 i 11, 
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− pkt. 5 ppkt. 10 i 11, 

− pkt. 18 ppkt 15, 

− pkt. 19 ppkt 15. 
Aktualny (uwzględniający wprowadzone zmiany) załącznik nr 1 do Tomu III SIWZ na dzień 
26.09.2019 r. z wprowadzonymi zmianami jest zamieszczony na stronie internetowej 
Zamawiającego pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/11887/rz-271-15-2019 
 
 
PYTANIE NR 9 
Mając na uwadze fakt że ogłoszone postępowanie prowadzone jest w oparciu o ustawę pzp 
to zwrócić należy uwagę że na Zamawiającym ciąży obowiązek przygotowania i 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający w 
szczególności zachowanie zasad uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców' 
 
Zasady i reguły określone w ustawie Pzp mają  zagwarantować wybór najkorzystniejszej 
oferty i efektywne wydatkowanie środków . 
 
W związku z powyższym wskazujemy że zapisu dotyczącego wymogu załączenia do oferty 
oświadczeń producentów sprzętu komputerowego (lub innych podmiotów nie będących 
stroną postępowania) we wszystkich pozycjach w których jest to wymagane naruszają 
zasady uczciwej konkurencji 
 
Powyższy wymóg to naruszenie określonej w art. 7 ust. 1 ustawy Pzp zasady równego 
traktowania wykonawców(KIO 483/11) 
 
Wymaganie Zamawiającego zmuszające wykonawcę do złożenia oświadczeń potwierdzonych 
przez producenta sprzętu jest niezgodne z Art. 25 ust. l ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 
Prawo zamówień publicznych (t.j. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 z późń. zm.) oraz § 5 ust. l 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rodzaju 
dokumentów, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te 
dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2009 r. Nr 226, poz. 1817) 
 
Wymóg przedstawienia oświadczeń producenta ogranicza zasadę równego traktowania 
wykonawców, jest więc niezgodny jest z art. 7 ust. 1 ustawy Pzp ponieważ prowadzi do 
sytuacji w której to producent decyduje któremu z partnerów przekaże tego typu 
oświadczenia. 
 
Naruszeniem zasady uczciwej konkurencji jest nie tylko opis przedmiotu zamówienia 
wskazujący na jeden konkretny produkt lub wykonawcę, ale także taki opis, który umożliwia 
dostęp do zamówienia kilku wykonawcom, jednocześnie uniemożliwiając go w sposób 
nieuzasadniony innym, którzy również byliby w stanie wykonać dane zamówienie. 
 
Należy zwrócić uwagę na absurdalne zapisy określające wymogi Zamawiajacego jak np. 
wymaga się aby producent potwierdzał w formie oświadczenia swoją dokumentację 
techniczną ??? oraz konieczność potwierdzenia oświadczenia Wykonawcy oświadczeniem 
Producenta ??? 
W naszej opinii Zamawiający nie do końca rozumie swoje oczekiwania lub już na tym etapie 
stara się wpłynąć na wynik postępowania poprzez ograniczenie kręgu Wykonawców, 
mogących złożyć swoją ofertę. 
 
Głośność jednostki centralnej mierzona zgodnie z normą ISO 7779 oraz wykazana zgodnie z 
normą ISO 9296 w pozycji operatora w trybie (IDLE) wynosząca 
maksymalnie 25dB (wartość do zweryfikowania w dokumentacji technicznej komputera oraz 
oświadczenia producenta) 
 
Firma serwisująca musi posiadać ISO 9001:2000 na świadczenie usług serwisowych oraz 
posiadać autoryzacje producenta komputera – dokumenty potwierdzające 
załączyć do oferty. 
 
Serwis urządzeń musi być realizowany przez Producenta lub Autoryzowanego Partnera 
Serwisowego Producenta – wymagane dołączenie do oferty oświadczenia 
Wykonawcy potwierdzonego przez Producenta, że serwis będzie realizowany przez 
Producenta lub Autoryzowanego Partnera Serwisowego Producenta 
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Uwzględniając powyższe czy Zamawiający zmodyfikuje treść ogłoszonego postępowania 
przetargowego (w każdym jego fragmencie gdzie naruszane są zapisy ustawy pzp poprzez 
wymaganie oświadczeń od podmiotów które nie są stroną postępowania) tak aby 
odpowiadało ono zasadom konkurencyjności i równego traktowania Wykonawców? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi nr 8. 
 
PYTANIE NR 10 
„Czy Zamawiający wykreśli zapis dotyczący oświadczeń producenta? 

 
Producent w żadnym razie nie jest stroną w postępowaniu przetargowym. Wobec 
powyższego producent może uznaniowo podchodzić do wydawania oświadczeń 
poszczególnym wykonawcom, co w konsekwencji może skutkować naruszeniem 
bezstronności postępowania przetargowego. 

Zamawiający żądając oświadczeń producenta do przedmiotowego przetargu stosuje zapisy 
niezgodne z Rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r.w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich 
te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013 r. poz. 231), ponieważ takie oświadczenie 
wykracza poza zakres dokumentów tam wskazanych. Zgodnie z wyrokiem 
KIO/UZP/1268/09 (…) oświadczenie producenta nie jest dokumentem potwierdzającym 
spełnianie przez danego Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu (art. 25 ust 1 pkt 1 
ustawy PZP), ani potwierdzającym spełnianie przez oferowane dostawy wymagań 
określonych przez Zamawiającego (art. 25 ust 1 pkt 2 ww. ustawy). 

Należy przy tym podkreślić, iż stosowanie do treści art. 25 ust 1 zd. 1 ustawy PZP - 
Zamawiający może żądać wyłącznie tych dokumentów, które potwierdzają spełnianie 
warunków udziału wykonawcy w postępowaniu oraz wymagań w zakresie oferowanego 
sprzętu. Tym samym żądanie oświadczenia producenta o wskazanej wyżej treści należy 
uznać za nieuprawnione. Wykonawca przypomina, że postępowania przetargowe jest 
prowadzone pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, a nie pomiędzy Zamawiającym, 
Wykonawcą i podmiotem trzecim, jakim jest producent - czyli inną firmą prywatną. 

Producent, firma prywatna, nie jest zobligowana do wystawiania oświadczeń każdemu, kto o 
nie poprosi. Może się okazać, że przedmiotowe postępowanie przetargowe wygra firma z 
najdroższą ofertą, tylko dlatego, że przedstawiła odpowiednie oświadczenie producenta. 
Dodatkowo, Zamawiający pozostając przy obecnych zapisach specyfikacji naraża się na 
kontrolę postępowania przez odpowiednie instytucje w przyszłości, co może nawet 
skutkować nałożeniem kar finansowych na projekt, który Zamawiający prowadzi.  

Dlatego też wnosimy o wykreślenie (wszędzie tam gdzie zostało wymienione wymaganie 
dostarczenia oświadczenia producenta) wymogu oświadczeń producenta, czy podmiotu 

trzeciego, nie biorącego udziału w postępowaniu, z przedmiotowego postępowania 
przetargowego.” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi nr 8. 
 
PYTANIE NR 11 
„Zgodnie z rekomendacjami prezesa UZP z 2010 roku Zamawiający może stosować takie 
zapisy: np.: „Serwis urządzeń musi być realizowany przez producenta lub autoryzowanego 
partnera serwisowego producenta - wymagane oświadczenie Wykonawcy potwierdzające, że 
serwis będzie realizowany przez Producenta lub autoryzowanego partnera serwisowego 
producenta (należy dołączyć do oferty)".  

Należy przedstawiać oświadczenie Wykonawcy, a nie przedstawiać autoryzację, czyli 
oświadczenie producenta. Dodatkowo, prosimy o zapoznanie się z informacją o wyniku 
kontroli 
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doraźnej o oznaczeniu UZP/DKUE/KD/24/14, w której jasno stwierdzono, że takie same 
zapisy jak w przedmiotowej specyfikacji są sprzeczne z ustawą PZP i ograniczają 
konkurencję. 

W związku z w/w zapisem informujemy, ze prawny regulujący w Polsce sposób udzielania 
zamówień publicznych oraz prawa i obowiązki stron biorących udział w tych postępowaniach 
jest Prawo Zamówień Publicznych. Ustawa ta powstała w zgodzie z rozporządzeniami i 
dyrektywami Parlamentu Europejskiego i określa zasady i tryb udzielania zamówień 
publicznych, środki ochrony prawnej, kontrolę udzielania zamówień Publicznych oraz organy 
właściwe w sprawach uregulowanych w ustawie. Podstawowe dokumenty Unii Europejskiej 
regulujące kwestię udzielania zamówień Publicznych to Dyrektywa 2004/18/WE Parlamentu 
Europejskiego i Rady z dnia 31.03.2004 r. w sprawie koordynacji procedur udzielania 
zamówień Publicznych na roboty budowlane, dostawy i usługi, Dyrektywa 2004/17AA/E 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 31.03.2004 r. koordynująca procedury udzielania 
zamówień przez podmioty działające w sektorach Gospodarki wodnej, energetyki, 
transportu i usług pocztowych oraz dyrektywa 2007/66/WE Parlamentu Europejskiego 

i Rady z dn. 11.12.2007 r. zmieniająca dyrektywy Rady 89/665/EWG w zakresie poprawy 
skuteczności procedur odwoławczych w dziedzinie udzielania zamówień publicznych. 

Podstawowe zasady udzielania zamówień publicznych: 
1. Zakaz dyskryminacji dostawców lub wykonawców ze względu na kraj ich pochodzenia. 
2. Obowiązek informowania o zamiarze udzielenia zamówienia poprzez publikację 

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym wspólnoty Europejskiej. 
3. Nakaz równego traktowania wszystkich uczestników postępowania. 
4. Przejrzystość postępowania wyrażająca się w obowiązku informowania przez 

zamawiającego o następujących decyzjach podjętych przez niego w danym 
postępowaniu: odrzuceniu oferty, wykluczeniu wykonawcy, udzieleniu zamówienia. 

5. Wybór oferty najkorzystniejszej (najniższa cena lub oferta najkorzystniejsza 
ekonomicznie). 

6. Możliwość zaskarżenia decyzji zamawiających przez dostawców lub wykonawców. 
W związku z powyższym wnosimy o dokonanie zmian w SIWZ i opisie przedmiotu 
zamówienia. Zmiana treści umożliwi przeprowadzenie postępowania w sposób zapewniający 
przestrzeganie przepisów ustawy Pzp”. 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi nr 8. 
 
PYTANIE NR 12 
„Czy Zamawiający dopuści w/w postępowaniu, wszędzie tam, gdzie wymagane jest 
oświadczenie Producenta oświadczenie Wykonawcy?” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Odpowiedź na to pytanie zawarta jest w odpowiedzi nr 8. 
 
PYTANIE NR 13 
„Czy Zamawiający w załączniku nr 1 do Tomu III SIWZ w pkt. 4. Laptop/notebook z 
pakietem biurowym  - 12 szt. oraz pkt. 5 laptop 98 szt. dopuści zewnętrzny napęd optyczny 
8 x DVD+/- RW na USB?”  
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający pozostawia zapisy SIWZ bez zmian. Zewnętrzne urządzenia w sprzęcie 
używanym w szkołach nie spełniałyby wymogu odpowiedniej trwałości i dostępności. 
 

II. Działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 poz.1986 z późn. zm.) Zamawiający zmienia treść 
SIWZ w następujący sposób: 
1. W pkt. 21 Tomu I SIWZ dodaje się pkt. 4 o brzmieniu:  

„4. Czynności przed podpisaniem umowy: 
Najpóxniej w dniu podpisania umowy (przed jej podpisaniem) Wykonawca 
zobowiązany będzie przedstawić zestawienie modeli oferowanego sprzętu wraz z nr 
katalogowymi”. 

2. W załączniku nr 1 do Tomu III SIWZ zmienia się zapisy: 

− pkt. 4 ppkt 3, 6, 10, i 14; 

− pkt. 5 ppkt 3, 6, 10 i 14; 
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− pkt. 18 ppkt 3, 6, 13 i 15; 

− pkt. 19 ppkt 3, 6, 13, i 15; 

− pkt. 21 ppkt 9. 
3. W załączniku nr 1 do Tomu III SIWZ zmienia się zakres zamówienia w pkt 8, 16, 17 i 20. 

 
Aktualny (uwzględniający wprowadzone zmiany) załącznik nr 1 do Tomu III SIWZ na 
dzień 26.09.2019 r. z wprowadzonymi zmianami jest zamieszczony na stronie 
internetowej Zamawiającego pod linkiem: http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/11887/rz-
271-15-2019 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

    Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz dokonane zmiany stają się 
integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy 
składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 

 
Zamawiający informuje, że pytania od nr 1 do 5 i odpowiedzi na nie, dostępne są na stronie 
internetowej BIP Urzędu Miasta Jelenia Góra pod linkiem: 
http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/11887/rz-271-15-2019 
 
 
 
 
         Mariola Jakubów 
Przewodniczący Komisji Przetargowej 


